sAarlen
tn

ce,

-;

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XI N'159 I  FORTALEZA. 23 DE AGOSTO DE,*)19

ESTA DOO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N" 070801/2019 -  A
F  ts

( .omissão  Pennanonte de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraili-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Tomada
de Preços N'' 0708.01 2019, cujo OBJETO é a Prestação de Serviços de exames de ultrassonografia, desdnados a Secretaria de Saúde do Matieirr 	 ,c1
Acaran-CE. do dia 28 de Agosto de 2019. as 08h3Omin, para o dia 10 de Setembro de 2019, as 081130min, por modificações editalicias. Mais itiformaçOe's P-L
poderão ser obtidas na Sede daComissão de Licitação. localizada  it AA'.  Nicodemos Araújo.  NJ'  2105. Vereador Antônio Urino da Silveira. Acarfi(KE, no
horario de 080  ús  120 e no  Site  do Tribunal de Contas do Estado: lutp://municinios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  Ana Flavia Teixeira- Presidente da Comigoiut.,,,,,„‘
Permanente de Licitação.

***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação torna publico o julgamento das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N"
1006.01 2019. Empresa Classificada: Francisco  Diego  Araújo Sousa-Me: Vw Construções Locações e Eventos Ltda-Me c Jose Carlos Batista.
Empresa vencedora: Francisco  Diego  Araujo Sousa-Me, apresentou o valor global de RS 94.692.00 (noventa e quatro mil, seiscentos e noventa
e dois reais). Abre-se o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso 1. alinea b, da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação.
Maiores informações na Comissão de Licitação, situada d Av. São João. 75, Centro, Santana do AcaraU/CE, 22 de agosto de 2019- Antônio
Eudes de Lima Filho - Presidente

:-,:-

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA IUNICIPAL DE ITAPItiNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
08.16.01/2019. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de napinna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que
no  proximo  dia 04 de Setembro de 2019. As 13h0Omin, na Sede da Prefeitura localizada a Avenida São Cristovão, N" 215- Centro - Itapinna - Ceara. estara
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial. tombado sob o n° 08.16.01/2019. com  o seguime objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de troféus para realização do campeonato de futebol de campo e futsal, junto a Secretaria de Esporte do Município de Itapitina-CE.
conforme convênio 11" 881474.2018 - ME. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação. fone: 0(")88-3431.1210, no horário de 08:00h
as 12:00h. Jose da Silva Filho - Pregoeiro.

*I,* *5* 5,05

ESTA DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - EXTRATO DO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 06.25.01/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de planejamento,

organização, realização e processamento de resultados de  process()  seletiva para provimento dos cargos, destinado ao preenchimento de vagas do
quadro de pessoal temporário da administração direta da Prefeitura Municipal de Itaphina. O Presidente da  CPT  comunica aos interessados ato de
julgamento da I labilitação: Foi declarada 1NABILI1'ADA: 1) - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO
MUNICIPAL, inscrita no CNPJ: (14.255.307/0001-94 - Motivos: - o atestado apresentado é incompatível em quantidade conforme estabelece o iteni
4.2.4.2 do edital. Foram declaradas HABILITADAS  as empresas: 02) - G&T  CONTROLLER  LTDA, inscrita no CNPJ: 10.548.533/0001-66, 03) -
INSTITUTO CONSUI  TAM  CONSULTORIA PÚBLICO - PRIVADA. inscrita no CNPJ: 08.381.236/0001-27. Desse modo fica estabelecido o prazo do

Art.  109.1. "a" da Lei 8.606 93 para apresentação das razões de recurso administrativo. A ata de julgamento encontra-se disponível no  site:  Intp://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes. liapinna - CE, 22 de agosto de 2019. Marcelo Henrique de Oliveira  Monroe  - Presidente da  CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAL - EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE
PREÇOS N" 0406.01 2019. Objeto: Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no município de Santana do AcarMCCe.
Contratante: Secretaria de Urbanismo. Obras e Serviços Urbanos; Contratada:  ('NT  CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP. CNPJ:
12.314.392/0001-42; Data da assinatura do contrato: 20/08'2019; Valor Global: RS 878.210,29 (oitocentos e setenta e oito mil, duzentos
e dez reais e vinte e  nose  centavos). Prazo de execução: 180 (cento e oitenta dias). Origem do recurso: Ministério do Desenvolvimento
Regional. Dotação Orçamentária: 0401. 15.451.0017.2.011; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00. Assina pela contratante: Maria do Carmo Lira.
Assina pcla contratada: Francisco Fausto dos Santos Filho. Santana do Aca raU-Ce, 22 de agosto de 2019. Antônio Eudes de Lima Filho -
Presidente da  CPL.

*5* *5* ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado de Habilitação e Abertura de Propostas de Preços
- Tomada de Preços N" 19.08.32/TP. Objeto: Contratação de pessoa juridica para construção da praça localizada no Distrito de Assunção (Assunção
de Cinta), no Município de ltapipoca-CE. Habilitadas: JMAR CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EWELL hiS CONSTRUÇÕES EIRELI.
B&C ED1FICACOES E LOCAÇÕES EIRELI,  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, ECOSERV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no  art.  109. inciso L, alínea "a", a contar desta data.  Undo  o
prazo recursal e  Mt()  havendo interposição de recurso, designa-se o dia 03 de setembro de 2019, as 11h0Omin, para abertura e julgamento dos envelopes
de propostas de pregos. Itapipoca - CE. 22 de Agosto de 2019.  Nam  Lucia Silveira de Pinho -Presidente da  CPL.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado de Habilitação e Abertura de Propostas de
Preços- Tornada de Preços N" 19.08.31/TP. Objeto: Contratação de pessoa juridica para conclusão da construção de uma praça no Bairro do Cruzeiro. no
Município de Itapipoca-CE. liabilitadas: PADRE CICERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, HJS CONSTRUÇÕES EIRELI, B&C EDIFICAÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI,  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, e ECOSERV CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS E I RLI .1. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alinea "a", a contar desta data. Findo o prazo recursal e não
havendo interposição de recurso, designa-se o dia 03 de setembro de 2019, as 09h0Omin, para abertura e julgamento dos envelopes de propostas de preços.
Itapipoca - CE, 22 de Agosto de 2019.  Nara  Lucia Silveira de Pinho - Presidente da  CPL.

S'S  '5 555 ***

ESTADO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IB1APABA - AVISO DE LIcurAçÃo - PREGÃO PRESENCIAL N"
01.010/2019- PP. 0 CONSÓRCIO PUBLICO DE SACDE DA 1131APABA, através de sua Comissão Especial de Licitação torna público que se encontra
a disposição dos interessados o Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  re  01.010/2019 - PP, sessão pública mareada para o dia 04 de Setembro
de 2019, as 09:00h, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS DO GRUPO A, B e E. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS -  CEO  E POLICLÍNICA REGIONAL
DE TIANCUÂ, JUNTO AO CONSÓRCIO  PUBLIC()  DE SAUDE DA 1BIAPABA-CPSI. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  site  wv;w.tem.
ce._gov.brilicitacoes  con  forme IN- 01/2011 e no Consorcio Público de  Sande  da Ibiapaba, localizado na Rua Jose Agapito Pereira;  233, Dep. Centro - Ubajara
- CF, CEP.: 62.350-000 horário de 8:00 as 12:000. Ubajara-CE, 22 de Agosto 2019.  Anna  Eugenia Freire Lima - Pregoeira.

*5* *** ***

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde da Microrregitio de Limoeiro do Norte - Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais). 0 Consorcio
Público de  Sande  da Microrregido de Limoeiro do Norte-Ce, torna publico o Extrato do(s)Instrumento(s)ConU-atualtais) resultante(s) do Pregão Presencial
is" 006:2019. Unidade Administrativa: Consórcio Público de Saúde da Microrregidu de Limoeiro do Norte; Objeto: contratação da prestação dos serviços
de manutenção preventiva (quinzenal) e corretiva  (ens  ate 24 horas do chamado técnico). calibração e testes de scuuranya elétrica, com 3051  (Uinta  por
cento) de reposição de peças e componentes, estando inclusas as despesas com peças e componentes, do parque de equipamentos  medicos;  hospitalares
e de radiação ionizante instalados na Policlínica Judite Chaves Saraiva. junto ao Consorcio Público  dc  Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte -
CE. Dotação Orçamentaria: 0101.10.10.302.1003.2.003; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Contratado: Lealmed  Image  S/C LTDA; Valor Global: RS
97.500.01) (noventa e sete mil e quinhentos  Teals);  Vigência do Contrato: ate 31'12'2019; Assina pelo Contratado: Rodrigo Ferreira Leal: Assina pela
Contratante: Tavana Nunes Duarte. Limoeiro do Norte-Ce. 02 de Agosto de 2019. Italo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação.

.5* it 	*5*,

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-  AV ISO  DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 2200801/2019- Data
de Abertura: 09/09/2019. as 08h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Refomia da Praça  dc  São Francisco. no Triângulo de
Marco-CE. VALOR DO EDITAI.: RS 30.00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura  Guido  Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88)
3664-1415. Marco-CE, 20/08/2019.  Alex  Rios Silveira -  Sec.  de Infraestrutura.

IrSC

MISTO
Pao
0 pair ae LIntal

regrwogaveis
FSC-C12803'

D iv 23 de agOStO de 2019  Sexta-feira  WWW.diariOdOrlOrdeSte.COM.br

JOGADA
terrovidri'o quer reativar ataque
para. conseguir  classificação

‘Are-.6,6asalilft

Semites a

Tobadotenta resolver
preblernas no setor oiensivo
para  co  rqt,iista r vitória contra
o Conriano e COritar COTD Ott/SOS

t',--tatadOS para  ()bier  a
clat,Sititaggo. Edson canos,
rnniemmáf, 6050e-range

• . 	..

o
• Fertaviário  tern  uma du-
ra missão pela frente.
Com  24 pontos e ocupan-
do at-ualmentea sexta co-
locação, o time precisa

quebrar um jejum de seg jo-
gos sem vitória, conquistando
um resultado positivo em ci-
ma do Confianga, no sábado
(24),. As 17h, no  PV,  e torcer
por outros resultados para
avançar ao mata-mata.

Com um inicio de,texnpora-
da promissor, o Ferrão che-
gou a ser cotado como um dos
grandes favóritos da competi-
ção, mas vig o ataqueparar de _
funcionas e as chances de clas-
sificação diminuirem.,

No comando do elenco-des-
de a 15a rodada, Marcelo Vei-
ga ainda não conseguiu empla-
car o ataque coral. 0 setor ba-
lançou as redes apenas em
uma oportunidade nas duas
derrotas e empate. Um dos
pontos críticos no setor i a fal-
ta de um homem de referên-
cia. Grande nome do time no

usca o
to

Apoio da torcida
Se antes a situação parecia
• sem volta, a atuação do elenco
coral contra o Imperatriz de-
volveu a esperança para os  tor-
calores e também para o téc-
nico Marcelo Veiga.

"Estamos motivados. Mate-
maticamente • estamos vivos
na competição, o único resul-
tado que nos intéressa é a vitó-
ria, que alik a gente vem bus-
cando há seis jogos. Eipero
agora 'Que tenhamos felicida-

As apostas Kaio 	e Hil- ,
tinho chegaraht aO flip  ai '
reforçar o setor Ofensivo, mas
ainda não deram resultados.

Para Marcelo. Veiga; a busca
por uma "Organização ofensi-
va";e a recuperação de Edson
Caritis são algumas das priori-
dadeS para o. duelo.  "Sao  joga-
dares' que :têm a capacidade
de .finalização, e agora eles
têm que ter a confiança do
companheiro e de quem esta
comandando".

NO C TO,
.ReALiza`mos

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇA0 -
TOMADA DE PREÇOS N° 2200801/2019 - Data de Abertura: 09109/2019, es 0811 0(34E70:
Conflate*  de Empresa Especializada nas Obras, de Reforma da Praça de São Francisco, no
Triângulo de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 30,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura  Guido Cistern°, WI%  Térreo, Centro.  Form:  (88)3664-1415. Marco-CE, 20/0812019.  Alex
Rios Silveira-Sec.  de Infraestrutura. 	.• 	 .

CONTRATO N° 2019.05.30.01-01 - TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.30.01 - 0 Secretério -de
InfraestrutUra, Desenvolvimento Rurate Meio Ambiente do Município de General.Sampaio..Sr. Jose
Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições  lapels  e, considerando travara Comissão  Permanents
de LicllaçãO cumprido todas as .exigenclas do Procedimento . de Licitação dtgo OBJETO .6
Contratação de empresa pare reforma e modernização da  prep?  José Firma de Agular na sede do
Miiniciplo de General Sampaio-CE,  conforms  arojeto em anexo, junto a Secretariada Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, vem  divulger  o Extrato referente ao Contrato de  hr"
2019.05,30.01-01 da Processo Adminisfrativo. de Licitação, na.Modalidade Tomada de Preços N°
2019.05.30.01, pre que produza os•efeitos legais 6 jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente; fica o presente Extrato do Contrato de N° 2019.05:30.01-01  ern  favor da Empresa:. KG
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. Inscrita no ChIPJ N° 10.922.543/0001-10, com VALOR GLOBAL de
R$247.502,05 (Duzentos e Quarenla e Setelvill,,Quinhentose Dois Reais eCincoCenlavos). Poderá
ser adquirida no endereço acima, a par* da data desta Publicação, - no  hared°  de  expedients  ao
público, das 07h es 13h»General Sarepalo;CE, 22 de Agostode,2019. FraftelSCO  Luciano  Coelho
Ferreira -Presidente da  CPL. 	'

ESTADO . DO CEARA -• PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE ADIAMENTO ,r-
PREGdo PRESENCIAL N° 2019.08.01.01 - 0.MúnicIpio:de Granja-CE, através de sua Comissão
Permanente de Liana-0 toma público aos interessados que fica ADIADA pare o  die  05de Setembro
de 2019, as 09h o certame inicialmente marcado  pa ran  dia 23de Agosto de 2019, as 09h -.Pregão
Presencial N°. 2019,08.01.01,  aria  OBJETO 6 a Contratação pare realização dos serviços de
Manutengão,  preventive  e conetiva dos equipamentos medico hospitalares e odoolotoglcos,

• Instalados no Hospital Municipal, Pintos de Saúde e UPA do Município de Granje.CE.  Male
informações junlo a Comissão Permanente de Licitação, localizada na  Naga  da Matriz, S/N°, Centro,
Grarria,CE, no horário de 08h as 12h. Granja-CE, 23 de Agosto de 2019. Jose Mauricio Magalhães
Júnior-Presidente da  CPL: 	 . 	. 	. 	 . 	. 	. 	..
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL. DE.  GENERAL ememo - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO -.TOMADA. DE PliÇOS .13°.1019,05.111.0.1' 	0 Secretário de Infraestrutúra,
DetenvoivImento Rival 6 Meio Ambiente dolihriicípio-de GeneraiSampeio-CE,'Sr. Jose Cordeiro
Moreira, no 'uso de •sues.atribuições  leg*  e, i  considerando haver a Comissão Permanente de
Licitação cumprido todas as exIgéncias do procedimento de licilação'culo.OBJETO 6 a Contratação
de empresa para  reforms  e modernização de praça José  Firm  de-Agular na Sede do MunIciplo de
General Sampaio-CE,. conforme . projeto ' em  Anoka,  junto - a 'Secretaria 	de Infraestrufura,
Desenvolvimento Rural e  Melt)  Ambiente, vem, HOMOLOGAR 6 presente Processo Administrativo
de Uoitegeo;na Modalidade Tomada de Preços N°2019.05.30.01, pare que produza os efeitos legais
ejuridicos:.Assim,. nos termos da legislação vigente, fica o presenteorocesso HOMOLOGADO em
favor  des Sees-Elias: KG CONSTRUÇÕES LTDA. EPF'. inscrita no CNPJ N° 10.922.543/0001-10,
ciarntiALORGLOBAL de R$ 247.502;05 (Duzentos e Quarenta e  Sate  Mil, Quinhentos e  Dols  Reais
e!Cinco Centavos): Podera ser adquirido.no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no
horária :de expediente ao público, das 07tfas•13h. Gerieral'Sampatri,CE, 22 de Agosto de 2019.
Francisco  Luciano  Coelho Ferreira-Presidente da  CPL.  -. 	 '
ESTADO 00!CEARA•- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE -‘:Avisco DE RETIFICAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° OD1/2019/SMS-PPRP - A Pregoeira
deste Mbhictpla comunica aos interessados que no Edital do Pregão Presencial para Registre de
Preços N° 00.02019isms-PPFT, cujo OBJETO 6 o •Fegistro de Pregos visando a Aquisição  de
okigãoio pare atenderes necessidades do Hospital municipal de  Cadre,  Retifica-se o quase segue:
correção ao Texto do  Instrument()  Convocatório referente ao Hontna de Abertura do Certame, ONDE
SELE:  %la  02 de Setembro de 2619. Os 0911, LEIA-SE:  "die  02 de SeteMbrode 2019, aS 1511". Fica
Assegurado o Prazo conformeArL 21,.§2°. Inciso II, alínea "b" da Lei Federal N' 8.666/93. RatilicESSe
esdernals informações Publicadas. Carini-CE, 21 de Agosto de 2019.  Antonia  RegileneAguier de
Carvalho - Pregoeira. 	. 	 . . 	. 	 . 	 .

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 00812019-CMT - 0 Pregoeiro de Carmine Municipal de Tiangud-CE 'tome público
Para conhecimento doe interessados,  qua  na  proximo  dia 05 de Setembro de 2019, Os 091130rm n, na
sua Sala de Reunlões, localizada A Rua Deputado Manoel Francisco, N° 650', Centro, Tiangua-GE,
mien§  recebendo as Propostas de Preços e Documentação de Habilitação pare oPregeo Presencial
N° 008/2019-CMT, cujoObJeto  ea  Aquisição de móveis e equipamentos destinados a atender a
necessidades da  Camara  Municipal de nangua-CE 0 referido Edital podará ieradquIrldo_no  Site:
htto://niunidelos.fce.ceisiv.brilicitacoes etou 	Sala da Comissão de LiCiteoUs noLdederrAçe .na
supracitado nos  dies Weis,  das 08h es 14h. Tiangue-CE, 23 de Agosto cite"9019. Arn6bio119

•   Almelda Fernandes -PresIdente da  CPL 	 .......

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DgucrTA Ao - PR cAo •
PRESENCIAL No 10.015/2019-SRP - 0 Pregoeiro do Aricati-CE tome públIco Para crnheclmer43 dos
Interessados que realizará no dia 05 de Setembro de 2019, às 09hina Sara de Sess6 9 de Cen 	I de
Licitação, localizada a Rua  Corona!  Alexanzito, N° 1272, Ferias Brito, Aiimati-C 	sãs)  ' r
Recebimento, Abertura;Formulação de Lances eJulgamento das Pmpostaide PreçØ Thcur1Jlirlie8'Ça
Habilitação referentes ao Pregão Presencial N°10.615/2019-SRP, cujo 061eto 6 o R 	Istro de 	o

ara Eventual'. ,quisIção de roupada pare suprir as Unidades de  Sail 	e  Hose  ter  Dr.  Edp,atdo
, .6, de  reaper  sabilidade da Secretaria Municipal da Saúde do Arocati 	E,  corn 	tee  exci  elves

C colas reservadas lima Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Par% -EPP4Adocuma4rfação .Q
do Edital e seus anexos, podere ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a pfrV da publica0  dame
Aviso, de Segunda S Sexta-feira no horário de 08h es 12h. Aracatt-CE, 21 de Agiteto de 2019.
Estelita de  Aquino  FIllio-Pregoelro. 	 0e39%s

Novo  app  do
Diário do Nordeste.
Baixç agora,

	Page 1
	Page 2